
ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА 

 ТЕНИШЕВО 
 КАМСКО-УСТЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
п.г.т. Тенишево                                                                                                      № 39-рс  
        

Принято поселковым Советом –  « 16 »  декабря  2021 года 
Подписано главой поселка Тенишево – « 16 »  декабря  2021 года 

 
 

О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования «Поселок 
городского типа Тенишево Камско-
Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан» от 20.04.2016 № 29-
рс «О муниципальной службе в 
муниципальном образовании «Поселок 
городского типа Тенишево Камско-
Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан» 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
«Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе» от 25.06.2013 №50-ЗРТ, 
Уставом муниципального образования "Поселок городского типа Тенишево Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан", Совет муниципального 
образования "Поселок городского типа Тенишево Камско-Устьинского муниципального 
района Республики Татарстан" РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Решение Совета муниципального образования «Поселок городского 

типа Тенишево Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» от 
20.04.2016 № 29-рс «О муниципальной службе в муниципальном образовании "Поселок 
городского типа Тенишево Камско-Устьинского муниципального района Республики 
Татарстан», следующие изменения: 
 

1) подпункт 9 пункта 1 раздела 11 изложить в следующей редакции: 
«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о 

прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) 
иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, 
в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на 
муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об 
этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской 
Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника 

kodeks://link/d?nd=9027690&prevdoc=543215499


международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 
иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе». 

 
 

2) пункт 1 раздела 11 дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания: 
«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о 
приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида 
на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание 
гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному 
служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня 
приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида 
на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание 
гражданина на территории иностранного государства;"; 

 
3) подпункт 6 пункт 1 раздела 12 изложить в следующей редакции: 
  "6) прекращения гражданства Российской Федерации;"; 

 
4) подпункт 7 пункта 1 раздела 12 изложить в следующей редакции: 

"7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 
жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание 
гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации;"; 

 
5) подпункт 6 пункта 2 раздела 15 изложить в следующей редакции: 

6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 
(персонифицированного) учета", за исключением случаев, когда трудовой договор 
(контракт) заключается впервые; 

6) подпункт 2 пункта 1 раздела 19 признать утратившим силу. 

 

Председатель Совета – Глава 

муниципального образования «Поселок 

городского типа Тенишево Камско-

Устьинского муниципального района  

Республики Татарстан» 

 

 

 

И.Т. Гиниятов 

 


